



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2022 г.

№ 838-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.07.2016 № 319-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.07.2016 № 319-П «О некоторых мерах по организации социальной реабилитации и ресоциализации лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченному» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющему государственное управление»;

2) в приложении № 1:

а) в абзаце пятом пункта 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление» и исключить из него слово «финансовых»;

б) в пункте 24 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченном в сфере здравоохранения» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление в сфере охраны здоровья»;

3) в приложении № 1¹:

а) в пункте 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченным» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющим государственное управление»;

б) в таблице приложения № 4 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;

4) в приложении № 2:

а) в пункте 2 слова «семейной, демографической политики и социального благополучия» заменить словами «социального развития»;

б) в пункте 3 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия», слова «(проекта закона» заменить словом «(закона»;

в) в пункте 5 цифры «120» заменить цифрами «150», цифры «20» заменить цифрами «25»;

г) в подпункте 2 пункта 15 слово «значение» заменить словами «точную дату завершения и конечное значение»;

д) в абзаце первом пункта 18 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом»;

е) пункт 19 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Уполномоченный орган и Министерство финансов Ульяновской области проводят мониторинг достижения результата предоставления субсидий исходя из достижения значений результата предоставления субсидий и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидий (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов «в» и «е» подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков